
 

RESOLUCIÓN DE LA GERENTE DE EMERGENCIAS SANITARIAS DE CASTILLA Y 
LEÓN POR LA QUE SE ASIGNA LA PUNTUACIÓN DEFINITIVA A LOS 
ASPIRANTES ADMITIDOS CON INDICACIÓN EXPRESA DE CANDIDATOS/AS 
ELEGIDOS/AS DEL PROCESO DE SELECCIÓN Y SE CONSTITUYE LA BOLSA DE 
EMPLEO PARA LA CATEGORÍA DE TITULADO SUPERIOR DE INFORMÁTICA DE 
LA GERENCIA DE EMERGENCIAS SANITARIAS. 

El 23 de septiembre de 2024 se publicó Resolución de 20 de septiembre de 2024 de la 
Gerente de Emergencias Sanitarias mediante la que se efectúa convocatoria pública 
para la selección de personal estatutario temporal mediante nombramiento de personal 
interino por plaza vacante de la categoría de Titulado Superior de Informática (Grupo 
A1), conforme a lo dispuesto en el último párrafo de la disposición adicional primera del 
Decreto 5/2010, de 4 de febrero, por el que se regula la selección del personal 
estatutario temporal de los centros e instituciones sanitarias dependientes de la 
Gerencia Regional de Salud. 

Con fecha 18 de octubre de 2024 se procede a publicar la Resolución de la Comisión 
de Selección por la que se hace público el listado provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso de selección de personal estatutario temporal mediante 
nombramiento de personal interino por plaza vacante de la categoría de Titulado 
Superior de Informática de la Gerencia de Emergencias Sanitarias (A1) 

Con fecha 12 de noviembre de 2024 se procede a la publicación de la Resolución de la 
Comisión de Selección por la que se hace pública la puntuación provisional del proceso 
de selección mencionado anteriormente. 

Transcurrido el plazo para presentar reclamaciones a esta última Resolución, a la vista 
de la propuesta de la Comisión de Selección y lo dispuesto en el apartado 2 de la base 
quinta de la convocatoria, la Gerente de Emergencias Sanitarias de Castilla y León 

RESUELVE 

Primero. – Hacer pública la asignación de la puntuación definitiva a los aspirantes 
admitidos (Anexo I). 

Segundo. – Designar expresamente a los candidatos seleccionados en función del 
orden de puntuación total obtenido de la suma de las dos fases del proceso selectivo 
(Anexo II). 

Se formalizará el correspondiente nombramiento como personal interino en plaza 
vacante. 

Los aspirantes nombrados estarán sujetos a un periodo de prueba, según lo establecido 
en el artículo 34.5 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del personal 
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estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León y artículo 33.2. de la Ley 55/2003, 
de 16 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto Marco del personal estatutario de 
los Servicios de Salud. 

Se acordará el cese cuando se produzca alguna de las circunstancias expuestas en el 
artículo, artículo 22.2, de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, así como las demás previstas 
en la legislación vigente. 

Tercero. – Constituir la bolsa de empleo con los aspirantes admitidos y no 
seleccionados por el orden de puntuación obtenido en el proceso de mayor a menor a 
la que se acudirá en caso de ser preciso efectuar una nueva cobertura estatutaria 
temporal en la categoría (Anexo III). 

Este listado se utilizará tanto para los nombramientos de corta, como de larga duración, 
acudiéndose a estos efectos a las definiciones recogidas en el artículo 4.2 de la Orden 
SAN/398/2010, de 23 de marzo (BOCyL de 30 de marzo)  

El aspirante que sea llamado para un nombramiento de corta duración seguirá 
disponible en el listado para acceder a nombramiento de larga duración. 

 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
el Director Gerente Regional de Salud en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación, según lo dispuesto en las artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en el artículo 22 del Decreto 42/2016, de 10 de noviembre, 
por el que se establece la organización y funcionamiento de la Gerencia Regional de 
Salud, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la correspondiente 
Jurisdicción, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, 
conforme al artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción 
contencioso administrativa. 

LA GERENTE DE EMERGENCIAS SANITARIAS DE CASTILLA Y LEÓN 
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ANEXO I 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LAS DOS FASES DE QUE CONSTA EL 
PROCESO DE SELECCIÓN 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI  
 EXP. 
PROF. 

(MÁX. 7)  

FORM. Y 
DOC. 

(MÁX. 3)  

TOTAL 
BAREMO 
(MÁX. 10) 

PRUEBA 
(MÁX.6)  

TOTAL 
PROCESO 
(MÁX.16) 

1 SEVILLANO CAÑAMERO, ISABEL ***9698** 7,000 3,000 10,000 0,000 10,000 

2 MORAN TEJEDOR, DOLORES ***2339** 7,000 1,430 8,430 0,000 8,430 

3 PEREZ REDONDO, REBECA ***4051** 4,355 1,856 6,211 1,000 7,211 

4 NISTAL CALVO, ALBERTO ***3149** 2,213 1,280 3,493 2,800 6,293 

5 PASCUAL GASPAR, JUAN MANUEL ***6558** 0,490 3,000 3,490 2,800 6,290 

6 PEREZ ESPESO, OSCAR ***6030** 0,725 3,000 3,725 2,067 5,792 

7 GARCIA FERNANDEZ, RAMON ***0864** 0,963 1,320 2,283 1,733 4,016 

8 MARINA BOILLOS, PABLO ***3352** 0,820 0,620 1,440 2,267 3,707 

9 COCHO CRESPO, IGNACIO ***5424** 0,000 3,000 3,000 0,667 3,667 

10 GARCIA PRIETO, MERCEDES ***6702** 0,410 3,000 3,410 0,067 3,477 

11 CALVO FUENTE, ALICIA ***6409** 0,160 0,410 0,570 2,467 3,037 

12 MARTINEZ RAMOS, CARLOS ***6824** 0,000 3,000 3,000 0,000 3,000 

13 GONZALEZ IZQUIERDO, PAULA ***2314** 0,090 2,580 2,670 0,000 2,670 

14 VAZQUEZ ALONSO, MARIA ***1624** 0,115 1,900 2,015 0,467 2,482 

15 ALBERTOS ENCINAS, TERESA ***5025** 0,000 1,440 1,440 0,867 2,307 

16 CUBERO CASTRO, SUSANA ***3999** 0,320 0,820 1,140 1,000 2,140 

17 MILLAN MARTIN, RODRIGO ALEJANDRO ***4045** 0,475 1,140 1,615 0,400 2,015 

18 GARCIA GONZALEZ, DANIEL ***2477** 0,000 0,100 0,100 1,600 1,700 

19 FERNANDEZ MATA, MONICA ***4022** 0,320 1,040 1,360 0,133 1,493 

20 PARAMIO DEL CAMPO, CONSUELO ***4163** 0,863 0,260 1,123 0,000 1,123 

21 DE LA ARADA BANGO, PATRICIA MARIA ***6899** 0,003 0,000 0,003 1,000 1,003 

22 GONZALEZ CABALLERO, LUIS JAVIER ***6784** 0,115 0,460 0,575 0,000 0,575 

23 ALONSO DE LAS HERAS, ROCIO ***8869** 0,000 0,420 0,420 0,000 0,420 

24 GUTIERREZ GIL, IVAN ***3154** 0,140 0,000 0,140 0,000 0,140 

25 JIMENEZ DEL VAL DE AVILA, JAVIER ***3043** 0,000 0,060 0,060 0,000 0,060 

26 BARTOLOME ROMAN, ALBA ***2554** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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ANEXO II 

CANDIDATOS SELECCIONADOS 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 SEVILLANO CAÑAMERO, ISABEL ***9698** 
2 MORAN TEJEDOR, DOLORES ***2339** 
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ANEXO III 

BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE LA CATEGORÍA DE TITULADO SUPERIOR 
DE INFORMÁTICA DE LA GERENCIA DE EMERGENCIAS SANITARIAS DE 

CASTILLA Y LEÓN 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PEREZ REDONDO, REBECA ***4051** 
2 NISTAL CALVO, ALBERTO ***3149** 
3 PASCUAL GASPAR, JUAN MANUEL ***6558** 
4 PEREZ ESPESO, OSCAR ***6030** 
5 GARCIA FERNANDEZ, RAMON ***0864** 
6 MARINA BOILLOS, PABLO ***3352** 
7 COCHO CRESPO, IGNACIO ***5424** 
8 GARCIA PRIETO, MERCEDES ***6702** 
9 CALVO FUENTE, ALICIA ***6409** 

10 MARTINEZ RAMOS, CARLOS ***6824** 
11 GONZALEZ IZQUIERDO, PAULA ***2314** 
12 VAZQUEZ ALONSO, MARIA ***1624** 
13 ALBERTOS ENCINAS, TERESA ***5025** 
14 CUBERO CASTRO, SUSANA ***3999** 
15 MILLAN MARTIN, RODRIGO ALEJANDRO ***4045** 
16 GARCIA GONZALEZ, DANIEL ***2477** 
17 FERNANDEZ MATA, MONICA ***4022** 
18 PARAMIO DEL CAMPO, CONSUELO ***4163** 
19 DE LA ARADA BANGO, PATRICIA MARIA ***6899** 
20 GONZALEZ CABALLERO, LUIS JAVIER ***6784** 
21 ALONSO DE LAS HERAS, ROCIO ***8869** 
22 GUTIERREZ GIL, IVAN ***3154** 
23 JIMENEZ DEL VAL DE AVILA, JAVIER ***3043** 
24 BARTOLOME ROMAN, ALBA ***2554** 
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DILIGENCIA para hacer constar que, con fecha 27 de noviembre se procede a la 
publicación de la Resolución de la Gerente de Emergencias Sanitarias por la que se 
asigna la puntuación definitiva a los aspirantes admitidos con indicación expresa de los 
candidatos seleccionados y se procede a la constitución de la bolsa de empleo para la 
selección de personal estatutario temporal de la categoría de Titulado Superior de 
Informática de la Gerencia de Emergencias Sanitarias (A1). 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN 
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